



SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS

359/2026

DATOS GENERALES

Nro. solicitud: 359/2026 **Fecha creación:** 19/05/2026

Área solicitante: ARQUITECTURA - DIRECCIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES **Prioridad:** Alta

Oficina de contratación: 3 Contrataciones **Estado:** Autorizado

Descripción: ADQUISICIÓN DE CHAPAS AUTOPORTANTES Y MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA LA CUBIERTA SECTOR 6 DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO-CAMPUS UNNE-RESISTENCIA.-

Lugar de entrega: ARQUITECTURA

Referente solicitud: ARQ. ANTONIO VALLEJOS-JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROYECTO Y DISEÑO DE OBRA.-

Observaciones:

ITEMS SOLICITADOS

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	CHAPA 460 AU-L1-ROJO; LARGO: 13.10; ANCHO: 0.46; CANTIDAD: 48.21 M2.-	UNIDAD	8,00	\$ 160.412,12	\$ 1.283.296,96
2	CHAPA 460 AU-L1-ROJO; LARGO: 8.90; ANCHO: 0.46; CANTIDAD: 225.17 M2.-	UNIDAD	55,00	\$ 108.982,28	\$ 5.994.025,40
3	CHAPA 460 AU-L1-ROJO; LARGO: 4.30; ANCHO: 0.46; CANTIDAD: 25.72 M2.-	UNIDAD	13,00	\$ 52.654,36	\$ 684.506,68
4	CHAPA 460 AU-L1-ROJO; LARGO: 3.90; ANCHO: 0.46; CANTIDAD: 98.67 M2.-	UNIDAD	55,00	\$ 47.756,28	\$ 2.626.595,40
5	GRAMPAS COMPLETA- CANTIDAD-981 GRAMPAS.-	UNIDAD	1,00	\$ 593.505,00	\$ 593.505,00
6	PERFIL J GALVANIZADO-LARGO: 12,000;CANTIDAD 408,00 ML	UNIDAD	68,00	\$ 55.176,00	\$ 3.751.968,00
7	CENEFA FRONTAL D 600; COLOR: NEGRA; LARGO 2,400; ANCHO: 0,61; CANTIDAD 41,00 M2.-	UNIDAD	28,00	\$ 41.023,00	\$ 1.148.644,00
8	CENEFA LATERAL D 600-NEGRA; LARGO 2,400; ANCHO: 0,61; CANTIDAD 19,03 M2.-	UNIDAD	13,00	\$ 41.023,00	\$ 533.299,00

Precio total estimado de la solicitud: \$ 16.615.840,44



PROVEEDORES SUGERIDOS

Nombre	CUIT	Teléfono	Email
COMPAÑIA METALURGICA S.A.	30-62467544-0		
UNIMACO S.A.	30-70899230-1		
HIERROS LÁDER S.A.	30-64345097-2		

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DEL ÁREA

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE
AUTORIZACIÓN